证券代码：000702 证券简称：正虹科技 公告编号：2025-063

湖南正虹科技发展股份有限公司

关于股东《表决权委托协议》到期续签的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖南正虹科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收

到持股 5%以上的股东岳阳市屈原农垦有限责任公司（以下简称“屈

原农垦”）和公司控股股东岳阳观盛投资发展有限公司（以下简称“观

盛投资”）续签的《表决权委托协议》，现将具体情况公告如下：

一、协议签署的具体情况

2022 年 6月 17 日，观盛投资与屈原农垦签署《关于湖南正虹科

技发展股份有限公司之表决权委托协议》，屈原农垦同意将其持有的

公司 26,675,805 股（占公司总股本的 7.7%）股份的表决权在约定的

表决权委托期限内唯一、排他且不可撤销地全部委托给观盛投资行使。

委托期限为三年，自屈原农垦按照《关于湖南正虹科技发展股份有限

公司之附条件生效的股份转让协议》的约定将转让的股份过户登记至

观盛投资控股子公司岳阳观盛农业科技有限责任公司（以下简称“观

盛农业”）名下之日起计算。根据上市公司发展需要，双方可延长委

托期限。截至 2025 年 11 月 14 日，该表决权委托期限已届满。

近日，观盛投资与屈原农垦续签了《表决权委托协议》，屈原农

垦同意将其所持有的公司 26,675,805 股股份的表决权在新的委托期

限内继续唯一、排他且不可撤销地委托委托观盛投资行使，观盛投资

同意接受该委托。

本次续签的《表决权委托协议》生效后，观盛投资通过持股和接

受表决权委托合计持有公司 147,007,988 股股份的表决权，占公司总

股本的 42.41%，观盛投资、观盛农业、屈原农垦在新的表决权委托

期限内构成一致行动关系。

二、《表决权委托续签协议》的主要内容

甲方（受托方）：岳阳观盛投资发展有限公司

住所：湖南省岳阳市城陵矶综合保税区二期 2号标准化厂房 2楼

法定代表人：颜劲松

乙方（委托方）：岳阳市屈原农垦有限责任公司

住所：岳阳市屈原管理区营田镇正虹路（财政局内）

法定代表人：罗中华

第一条 续期安排

1.1 双方同意，将原协议项下表决权委托的期限延长至 2026 年

11 月 17 日（以下简称“新委托期限”）。

1.2 除本续签协议明确修改的内容外，原协议的其他条款继续有

效，并适用于新委托期限内双方的权利义务。

第二条 委托股份及权利范围

2.1 乙方继续将其持有的上市公司 26,675,805 股股份（占上市

公司总股本的 7.7%，如因送股、转增、配股等导致股份数量变动，

则以调整后的数量为准）所对应的表决权，在新委托期限内唯一排他

且不可撤销地委托甲方行使。

2.2 委托表决权的范围、行使方式等，均严格依照原协议第三条、

第四条及相关条款执行。

第三条 其他约定

3.1 本续签协议为原协议的有效补充，与原协议具有同等法律效

力。原协议与本续签协议不一致之处，以本续签协议为准；本续签协

议未约定事项，仍以原协议为准。

3.2 本续签协议自双方签字盖章之日起生效。

3.3 本续签协议一式三份，甲方乙方各执一份，其余用于上市公

司信息披露及备案，各份具有同等法律效力。

三、协议签署对公司的影响

本次续签《表决权委托协议》有利于维护公司控制权的稳定，保

持公司重大决策事项的一致性，不存在对公司日常经营管理产生不利

影响或损害中小投资者利益的情形。本次续签《表决权委托协议》不

涉及股东权益变动，在表决权委托期间内若发生权益变动事项，公司

将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务。

四、备查文件

《表决权委托续签协议》

特此公告。

湖南正虹科技发展股份有限公司董事会

2025 年 11 月 18 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK8
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	OLE_LINK7